
UCHWAŁA NR XLII/320/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika 
przyrody tzw. alei lipowej, rosnącego na terenie Lasów Państwowych – Nadleśnictwa Szubin w oddziale  

302n działka oznaczona nr ewidencyjnym 3302 oraz oddziale 303k działka oznaczona numerem 
ewidencyjnym  3303, obręb Załachowo, gm. Łabiszyn 

Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 916, 1726, 2185 i 2375) Rada Miejska w Łabiszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwatorskich pomnika przyrody tzw. 
alei lipowej, która zlokalizowana jest w obrębie geodezyjnym Załachowo, w oddziale  302n działka oznaczona 
nr ewidencyjnym 3302 oraz oddziale 303k działka oznaczona numerem ewidencyjnym  3303, uznanej za 
pomnik przyrody przez Rozporządzenie Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 01 lipca 1991 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego z 30.07.1991 r., 
(Dz.Urz.Woj.Bydg. nr 15, poz. 120). 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 obejmuje: 

1) usunięcie wyłącznie suchych, chorych konarów, połamanych gałęzi w koronie drzewa, stwarzających 
zagrożenie bezpieczeństwa; 

2) oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie pielęgnowanego drzewa. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody wymienionym w § 1 powinny być 
przeprowadzone do 31 grudnia 2023 r. po spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez osoby posiadające uprawnienia do pielęgnacji drzew 
o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa; 

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody; 

4) po wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych, celem oceny zgodności wykonanych prac 
z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale, przeprowadzone zostaną oględziny pomnika 
przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6824BF1-C3E7-46EE-B702-AD2C3445F22E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody jest ustawa z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2022 r. poz. 916, 1726, 2185, 2375). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 w/w 
ustawy prace wykonane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę 
przyrody. Pomimo tego, że w niniejszym przypadku organem ustanawiającym akt był Wojewoda Bydgoski, 
to obecnie w sprawie uzgodnienia właściwa jest Rada Miejska w Łabiszynie jako następca prawny 
Wojewody w tej sprawie, na skutek zmian wprowadzonych reformą administracji publicznej. 

Pismem znak: ZG.7212.1.2023 z dnia 24.01.2023 r. Nadleśnictwo Szubin zwróciło się do tut. Urzędu 
z prośbą o przeprowadzenie wizji terenowej w celu przeprowadzenia przeglądu alei pod katem 
bezpieczeństwa publicznego, wykazano liczne suche konary w koronach drzew, które z biegiem czasu 
spadają na wskazaną w piśmie drogę. Ponadto aleja bezpośrednio oddziałuje na dojazd pożarowy nr 
32 zabezpieczający kompleks leśny w sytuacji zaistnienie pożaru. 

Dnia 15 lutego 2023 r. przy udziale przedstawicieli Nadleśnictwa Szubin przeprowadzono oględziny 
przedmiotowej alei i potwierdzona zasadność przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 
i konserwatorskich. 

W związku z powyższym, z uwagi na potrzebę poprawy ogólnego stanu zdrowotnego pomnika przyrody 
tzw. alei lipowej, jego zachowanie na gruncie w formie niestwarzającej zagrożenia bezpieczeństwa ludzi 
i mienia, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6824BF1-C3E7-46EE-B702-AD2C3445F22E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



